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Kirkebladet
Nordborg Sogn

Blad 3 • 2024     September-Oktober-November      67. årgang nordborgkirke.dk

Valgforsamlingen3 Organist og præst
skriver nye salmer

Foreningsnyt9 13

Der er allerede frugt i den nye Abildgård ved kirken.

Mere end 75 gode tilbud til dig...
Glæd dig til at se det nye Kirkeblad. Der er nemlig samlet mere end 75 gode tilbud til dig. 
Her er koncerter, foredrag, samtale, motion, gudstjenester, udflugter, lidt for enhver smag.  
Så meget, at vi har måttet forkorte nogle indlæg for at få plads til det hele. 

Redaktøren ønsker god læselyst!
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Menighedsrådsvalg.  
En opgave, der betyder noget!
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Der findes ikke meget arbejde, der er så al-
sidigt som det, man finder som medlem af 
et menighedsråd. Der er rig mulighed for at 
dykke ned i netop det kirkelige område, som 
interesserer dig og ikke mindst for at være 
med til at gøre en afgørende forskel.

Som menighedsrådsmedlem vil du være 
en del af kirkens bestyrelse. Her får du ikke 
blot et stort ansvar som varetager af kirkens 
liv, vækst og økonomi og ledelse for kirkens 
medarbejdere, du får også mulighed for at ar-
bejde sammen med de ildsjæle, som er blandt 
de andre menighedsrådsmedlemmer og med-
arbejdere.

Begge kirker er velsignet med et menigheds-
råd, som går til deres opgave med glæde og 
omhu. Den kreative medarbejderstab bræn-
der for deres arbejde og elsker at skabe både 

Sommerfest i Oksbøl præstegårdshave

smukke og sjove gudstjenester – og i samar-
bejde med rådene at stå for vedkommende 
arrangementer. Arrangementerne ligger på et 
bredt spektrum mellem koncerter, kulturelle 
eftermiddage, minikonfirmander og mange 
årlige traditioner som for eksempel familiefe-
sten i præstegårdshaven i Oksbøl. Vi rummer 
det store, såvel som stunder til eftertanke.

Vi præster håber, også som medlemmer af 
menighedsrådene, at glæden og engagemen-
tet smitter af og vil give anledning til, at end-
nu flere vil søge arbejdet i rådene.

Sognepræsterne 
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Kom og få indflydelse på, hvem der de næste 
4 år skal passe på kirkelivet, kirkegården, 
kirke og Sognegård.

Vi gør det vanen tro med sang, god kaffe og 
kage, men allerførst kontrolleres ved ankom-
sten deltagernes valgret af valgbestyrelsen – 
og stemmesedler uddeles! Så kom i god tid.

Valgforsamling  
i Nordborg sogn

Dagsorden: 
1) 	 Velkomst ved formanden for 
	 valgbestyrelsen Lisbeth Simonsen
2) 	 Valg af dirigent
3) 	 Beskrivelse af menighedsrådets opgaver, 	
	 kompetencer og hidtidige arbejde.
4) 	 Opstilling af kandidater til  
	 menighedsrådet.
5) 	 Kandidaterne præsenterer sig selv.
6) 	 Debat og spørgsmål til kandidaterne.
7) 	 Gennemgang af afstemningsreglerne  
	 ved valgbestyrelsen
8) 	 Skriftlig og hemmelig afstemning
9) 	 Optælling af stemmer og annoncering af 	
	 afstemningsresultatet
10) 	Valg af stedfortrædere efter samme  
	 procedure
11) 	Valgbestyrelsen orienterer om resultatet 	
	 af valgforsamlingen og om mulighed 		
	 for senere afstemningsvalg og fristen for 	
	 at indlevere en kandidatliste
12) 	Eventuelt 

Lisbeth Simonsen,  
formand for valgudvalget

Tirsdag den 17. september kl. 19.00 i Nordborg Sognegård.

02.05.2024 19.18 image_50752001.JPG

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/CllgCHrjmRlsrnXSLmQNzHzDSkPLJpQMCxMjSpcCKscltNMGRkmHrbLpBcmwfWKzPrhKDLRPcPg?projector=1 1/2Yndlings salmer
Jeg har tænkt, at det kunne være rart at vide, hvilke 
salmer menighederne er mest glade for. Derfor kommer 
der til at ligge en lille notesbog i Oksbøl og Nordborg
Kirker, hvor man kan skrive sine yndlingssalmer ned. 
Så vil jeg bruge dem, når de passer til dagen og tiden.

Lisbeth Larsen

7



D
E

T S
K

E
R Sensommer 

udflugten
Den 1. september 2024.
Du kan endnu nå - at tilmelde dig!
Program:
Kl. 09.00 mødes vi i kirken, hvor vi gennemgår 
alt hvad vi fik lavet under renoveringen i for-
året, og fremvise og fortælle lidt om de 11 kister 
i kapellet.
Kl. 10.00 går vi over i Sognegården og får kaffe 
og synnejysk rugbrød med pålæg. 
Kl. 11.00 Gospelgudstjeneste i kirken.
Efter gudstjenesten går vi igen over i Sognegår-
den til spisning med 2 retter mad.
På vejen gør vi holdt ved vores 2 nye Abildgårde,
som Abildgårdens Venner har plantet i efteråret.
Efter spisningen vil vi blive underholdt af vores
kære biskop Marianne Christiansen, som vil
fortælle bl.a. H.C. Andersen historier.
Dagen sluttes med sang, kaffe og lagkage.

Pris 150 kr. pr. person, som betales på dagen 
enten kontant eller med MobilPay.
Per Østergaard, Tlf.: 29 92 64 30, perinna@os.dk

Frist for tilmelding er den 27. august kl. 18.00.

 

Nordborg Kirke og sognegård  
søndag den 15. september kl. 14.00.

Årets høstgudstjeneste fejres på festlig vis. De 
Nordalsiske Spillemænd kommer og deltager 
i den smukt pyntede kirke. Efter gudstjenesten 
er der kaffe og kage i Sognegården, samt under-
holdning og fællessang ved duoen Bente Nissen 
og Tim Hansen. 

Tim har i mange år med sin guitar, sange og 
anekdoter optrådt i vidt forskellige sammen-
hænge som visesanger med både sønderjyske og 
rigsdanske viser. Bente er kendt fra den populæ-
re pigegruppe VOS, der i over 30 år turnerede 
land og rige rundt. Bente har desuden en lang 
baggrund som folkemusiker. ”Vi er en musi-
kalsk duo, der spænder vidt”.

Tilmelding til kaffe og kage ved: 
Eva Sarsgaard, tlf.: 61 67 31 04 (skriv en sms)

Frist for tilmelding er den 13. september.

4

Høstguds-
tjeneste
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GRATIS!

Vi forfølger succesen fra sidste år. 
6 tirsdage fra kl. 19.00-21.00.

Der er stof til eftertanke i Nordborg i efteråret 
2024. Kaffe-/te pause midtvejs. Kom og vær med 
Tilmelding ikke nødvendig. Det er GRATIS!

Foredragene gives ofte af forskere, som fortæller 
om de nyeste opdagelser og erkendelser inden 
for Natur- og sundhedsvidenskab.

Glæder os til nogle 
spændende aftner :-)

Foredrag
Ny viden 

Koncert med  
Anne Dorte Michelsen
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På scenen skaber Anne Dorte Michelsen sam- 
men med musikerne Jon Grundtvig og Anni-
ka Askman, samt lyddesigner Sebastian V. Ol-
sen, et unikt lyddesign, der tilføjer yderligere 
dybde og dynamik til hendes allerede impo-
nerende repertoire.

Denne trio garanterer en musikalsk oplevelse, 
der er både rig og indsigtsfuld, bundet sam-
men af Anne Dortes overraskende og humo-
ristiske livsfortællinger, der giver publikum et 
sjældent indblik i personen bag musikken.
Dørene åbnes ca. 1 time før koncertstart
Varighed: ca. 70 minutter

Nordborg kirke 7. november kl. 19.00.

Køb din billet her: 
www.billetsalg.kirke 
koncerter.dk/koncert/
anne-dorte-michelsen- 
i-nordborg

Entré
100,-
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PÅ VEJ...

November opfatter man normalt som en grå 
og kedelig måned.

Derfor besluttede NORDBORG SANGFOR-
ENING for et par år siden at tilføje musikal-
ske og kunstneriske farveprikker.

Dette resulterede i vores såkaldte „KUNST 
KONCERT“. Og det er faktisk blevet lidt tra-
dition.

Hvad er kunstkoncerten egentlig?
Mandskoret inviterer en række kunstnere, 
som hver især har skabt et passende kunst-
værk til en sang.

Så vi har en masse underholdning, med sjove 
indslag og i pausen et stort bord med mange 
lækre, hjemmebagte kager. 

Noget for enhver smag på enhver måde. 

I 2 år har GOSPELKORET også deltaget i vores 
koncert, og således også denne gang. 

Vi glæder os til at se jer.

Andrea Brachwitz-Doll 
(dirigent mandskor)

Går du i 0., 1. eller 2. klasse?  
Så kom og vær med i Nordborg  
Kirkes børnekor. Koret er både  
for drenge og piger. 

Vi øver i Sognegården onsdage kl. 14.30-
15.10. Opstart efter sommerferien er 
onsdag den 14. august 

Koret medvirker nogle gange om året ved 
særgudstjenester, som f.eks. familieguds-
tjenester og i december skal vi sammen 
med ungdomskoret opføre en helt ny-
skrevet musical.

Det er gratis at gå til børnekor, og når 
man starter i 3. klasse, kan man fortsæt-
te i kirkens ungdomskor, som medvirker 
ved gudstjenester og der kan man tjene en 
mindre løn som korsanger. 

Er du interesseret i at være med, kan du 
kontakte kirkens organist og korleder 
på tlf.: 21 72 21 24 eller på mail: 
organist_stine@hotmail.com. 

Du må også gerne bare dukke op til en 
korprøve for at se, om det er noget for dig. 

Børnekor
Onsdage kl. 14.30-15.10Kunstkoncert "PÅ VEJ"

Mandag 18. november  
kl. 19.00.
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Alle fra 3. klasse og op kan komme og være 
med. Både drenge og piger. Vi øver i Nordborg  
Kirkes sognegård, onsdage kl. 15.15-16.30.
Opstart efter sommerferien er onsdag den  
14. august.

Koret medvirker ved gudstjenester og andre ar-
rangementer i kirken. Vi holder også korweek-
ender og vi tager somme tider på korstævne, 
hvor vi mødes med andre kirkekor. I december 
skal vi opføre en helt nyskrevet musical.
Det er gratis at gå til kirkekor og efter en kort 
oplæringstid, er der mulighed for at tjene en 
mindre løn som korsanger.
Er du interesseret i at være med, kan du kontakte 
kirkens organist og korleder på tlf.: 21 72 21 24 
eller på mail: organist_stine@hotmail.com. Du 
må også gerne bare dukke op til en korprøve for 
at se, om det er noget for dig 

Nordborg Kirkes  

ungdomskor 
søger nye sangere

Babysalmesang i Nordborg Kirke  
Nu kan vi igen tilbyde babyer (0-12 mdr.) 
og deres forældre at deltage i baby
rytmik, mens vi synger salmer og sange. 

Aktiviteten forløber over 6 tirsdage i 
Nordborg Kirke. Efter vi har sunget og  
leget i kirken, går vi over i Sognegården 
og hygger, hvor der er mulighed for 
at pusle m.m., og der er kaffe/te og 
rundstykker til de voksne.  

Det hele er ganske gratis, men tilmelding er 
nødvendig. 

Opstart tirsdag den 22. oktober kl. 10.00
Tilmelding sker ved henvendelse til  
kirkens organist: Stine Möglich, på mail: 
organist_stine@hotmail.com

Hvor vi alle er med til at diskutere alt mellem 
liv og død. Efter et kort oplæg, er det menin-
gen, at vi taler om det pågældende emne over 
kaffen.

Vi starter tirsdag den 3. september 
kl. 19.00 - 21.00 i Sognegården og 
herefter den 8. oktober, 29. oktober 
og den 26. november.

Der er kaffebord til 25 kr.

Gerne tilmelding til Inger Sørensen tlf.: 
51 81 62 72 eller inger.sorensen@newmail.dk. 
Har du problemer med transport, kan du også 
henvende dig til Inger Sørensen.

Lisbeth Larsen og Lisbeth Simonsen.

Samtale  
kaffeklub
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Mandeklubben mødes normalt anden onsdag 
i måneden kl. 10.00 i Sognegården.
Onsdag 11. september: 
Jan Hansen: Min tid som bydreng
Onsdag 9. oktober: Chresten Jessen: 
Fortæller om landbrugets udvikling.
Onsdag 13. november: 
Kent Münch: 39 år i Danmarks Radio.
Onsdag 11. december: 
Mandeklubbens traditionelle Julefrokost.

Kaffen koster 25 kr. Evt. spørgsmål, kontakt 
gerne Børge Movild, tlf.: 52 24 16 72. 

Taxa
Nej det har vi ikke, men i menighedsrådet har 
vi aftalt at de, som har brug for kørsel til guds-
tjeneste eller anden kirkelig handling, blot 
kan ringe til kirkeværgen Per senest onsdag 
før arrangementet finder sted, så vil vi sørge 
for gratis kørsel til og fra kirken. Hold jer ikke 
tilbage, vi kører gerne en ekstra tur.

Kirkeværgen Per Østergård, 
tlf. 29 92 64 30. 
Mail: perinna@os.dk

Sognebånds- 
løsere
Nu vi er i et valgår, så skal eventuelle sogne-
båndsløsere, som tidligere har løst til præ-
sten Heidi Freund huske, at hvis de vil stem-
me i Nordborg eller Oksbøl, skal de skifte til  
enten sognepræst Lisbeth Larsen eller Sophie- 
Lønne Reil Hundebøll.

Man kan bede om en blanket hos kordegnen 
eller ved præsterne.

Sognebånd ophører ved skift af præst eller 
adresse.

Lisbeth Larsen, Nordborg Kirke
Gangbesvær?
Der er i så tilfælde mulighed for at køre helt 
op og parkere ved kirken. Indkørsel fra Kirke-
gade ved kapellet.

Mandeklub

 

Minikonfirmand
Til vinter inviterer vi i Nordborg
Kirke til ”Minikonfirmand”

Det er både for børn fra Oksbøl og Nordborg, 
der går i 3 klasse.

Vi skal hygge, klippe og klistre, høre de gode  
historier fra biblen og synge. Vi slutter det hele 
af med at deltage i luciaoptoget i Nordborg  
Kirke den 15. december.

Det sker tirsdag 12. november kl. 14.00-16.00 
og fem gange frem og slutter 15. december.
Tilmelding pr. mail til: lila@km.dk

Vi glæder os gevaldigt til at møde jer.

Sognepræst Lisbeth Larsen og 
organist Stine Möglich Matthiasen
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Mandag 9. september kl. 09.00 starter 
vi igen op i Nordals Idrætscenter. Alle er 
velkommen.
Programmet: Kl. 09.00-09.30 - Gymnastik 
opvarmning i hal 1 for alle. Herefter vælges 
forskellige aktiviteter.
Kl. 09.30-10.00: Vælg f.eks. badminton i 
hal 2, gymstick i hal 1 eller gå i motions-
rummet, squaredance (lille gymnastiksal). 
Kl.10.00-10.30: Vælg igen badminton i hal 
2 eller ryggymnastik (lille gymnastiksal) 
eller hockey evt. curling i hal 1 eller gå i 
motionsrummet. 
Fælles for alle: Kl.10.30-11.00: Afspænd-
ingsøvelser i hal 2. 
Kl. 11.00-12.00: Svømning/vandgymnastik 
og SAUNAEN er tændt.
Betales særskilt med 150 kr. pr. halvår + 
medlemskontingentet. 

Praktiske oplysninger om kontingent: 
(inkl. T-shirt) Medlemskontingent: 150 kr. 
pr. år (ved tilmelding) Gymnastik: 100 kr. 
pr. halvår (sept. – dec.) for 2 timers motion. 
Kan overføres eller betales kontant ved  
”Informationsbordet”, hvor vi fra bestyrels-
en er i hallen ½ time før start hver mandag. 

Ønskes yderligere oplysninger så kontakt: 
Connie Romsøe, sekretær. 
Mobil 22 95 14 68
Mail: romsoe@grandt.it 

Den 8. oktober kl. 19.00

Liv og Sjæl i gamle huse
Ved museumsdirektør Else Marie Dam 
Jensen. Som museumsperson tager EMDJ 
udgangspunkt i byggeskik og bygningskul-
tur i Vestslesvig for så at vende fortællingen 
mod Jollmands Gaard som et lysende ek-
sempel på et sted, det er lykkedes at bevare. 
Det bliver en aften, hvor vi bliver klogere 
på datidens danske byggestil og nutidens 
viden og evne til at bevare de værdier, der 
meget snart vil forsvinde, hvis ikke vi pas-
ser på dem. 

Naturligvis skal vi synge efter Højskole-
sangbogen og have kaffe og hjemmebagt 
kage som vi plejer på Jollmands Gaard.

Prisen er som altid 50 kr. på MP(952075)  
eller kontant.

Tilmelding: Erik Sarsgaard tlf.: 61 67 15 63
Margrethe Krogslund tlf.: 42 23 00 37 

Mandag den 2. sept. (Jeg giver brød)
Mandag den 7. okt. (Tag selv brød med)
Mandag den 4. nov. (Tag selv brød med)
Mandag den 2. dec. (Vi giver brød, 
tag en lille pakke med til pakkespillet.)

Alle dage fra 14.00-16.00. 
Sognehuset Skolevej 19, Havnbjerg

Ønskes kørsel kontakt:
Lisbeth Juhler Tlf.: 22 62 54 67/ 
Elly Hansen, 61 67 09 81.

Kulturmøde på  
Jollmands Gaard

Nyt fra de lokale foreninger:

Nord-Als Aktive Seniorer 

Lions Strik
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Nyt fra de lokale foreninger:
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Torsdag den 19. september kl. 12.00. Middag, 
oksesteg med tilbehør og dessert, mini lotto, kaffe 
og småkager. Husk tilmelding.  Nordals Idræts-
center.

Torsdag den 10. oktober kl. 14.00. Vagn Han-
sen spiller og synger sammen med os.  lotto og 
kaffe. Husk tilmelding. Nordals Idrætscenter.

Hjem og Kultur
Onsdag den 23. oktober kl. 14.00  
i Nordals Idrætscenter: Fra ” Bagdad til Kegnæs”: 
Med tidl. patologisk overlæge ved Sønderborg 
og Vejle Sygehuse Jalil Hariri. Her fortæller han 
om sine livsvilkår fra at være uddannet læge i 
Iran til et liv som læge i Danmark og om de tan-
ker han gør sig om fremtiden.

Tilmelding til Margit Nissen, 
tlf.: 40 88 34 32, senest den 16. oktober. 
Pris 100,- inkl. kaffe og kage. Husk kontanter.

Onsdag den 27. november kl. 11.15 fra Kvickly 
kører bussen mod Als Kloster, hvor ejeren vil 
fortælle stedets historie, før vi koncentrerer os 
om julefrokosten, der vil rumme en lille over-
raskelse. Vagn Hansen vil med sang og spil styre 
fællessangen. Opsamling ved Havnbjergcentret, 
Materialegården og Egen Kirke.

Tilmelding til Sonja Pedersen, tlf. 20 93 08 03, 
Pris 350,- til konto 8011 1003416 senest den  
11. november. Efter denne dato er tilmeldin-
gen bindende. 

Alle er meget velkomne til vores arrangementer;
ikke – medlemmer skal betale 75 kr. ekstra.
Ikke – selvhjulpne deltagere må selv sørge for 
hjælper.

Onsdag den 11. september med afgang fra 
Kvickly kl. 08.00 og opsamling ved Havn-
bjergcentret, Materialegården, Egen Kirke og 
Madeskoven går vores bustur mod H.C. An-
dersen - museet i Odense. Der serveres kaffe 
og rundstykke undervejs. 

Entréen giver adgang til både museet og H.C. 
Andersens fødehjem. Efter besøget køres til 
Carlslund Kro i det smukke Fruens Bøge, 
hvor der serveres æggekage ad libitum.

På hjemturen køres der langsomt gennem 
Hindsgavl Dyrehave, senere gøres stop ved 
Seggelund Cafeteria, hvor der serveres kaffe 
og kringle. Forventet hjemkomst kl. ca. 18.00.

Tilmelding til Sonja Pedersen, 
tlf.: 20 93 08 03. Først til mølle. 
Pris 550,- Betales senest den 27. august på 
konto: 8011 1003416. Efter denne dato er 
tilmeldingen bindende.

Torsdag den 7. november kl. 12.00. Mortens-
aften, buffet og isbar, lotto og kaffe. Husk tilmel-
ding. Nordals Idrætscenter.

Torsdag den 28. november kl. 13.00. Advents-
gudstjeneste i Nordborg kirke, derefter kaffe og 
hyggelig samvær i Sognegården. Husk tilmelding.

Nordborg Pensionistforening
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Nordborg 
Husholdningsforening
Tirsdagsgymnastik - Start tirsdag den 17. sep- 
tember kl. 09.30.  Indgang ved omklædnings
rum Langesøgården. 

Onsdag den 4. september, afgang fra Kvickly kl. 
13.30. Udflugt til besøgshaven i Frederiksgård 
ved Fynshav - en 6.500 m2 stor frodig roman-
tisk have i engelsk stil med roser, stauder, buske 
og træer overalt. Vi får vist en billedserie om, 
hvordan haven er blevet til, og får kaffe og kage i 
hyggelige omgivelser. Samkørsel.

Pris inkl. kørsel 155 kr. Kontant betaling.
Tilmelding senest den 28. august til 
Inge tlf. 28 93 54 86.

Søndag den 20. oktober kl. 19.00 Nordborghus
Lottospil for medlemmer med pårørende.

Torsdag den 28. november kl. 17.30 Julefrokost
Ingen anstrengende udflugt, men traditionel 
julefrokost på Nørherredhus. Dusko slutter af-
tenen af med musik til julesange, som vi synger 
med på.

Pris for julefrokost, musik og sang 300,- 
(drikkevarer for egen regning).
Bindende tilmelding senest den 18. november 
til Elly tlf. 61 67 09 81, og samtidig overførsel til 
foreningens konto 1551-616591 i Danske Bank.

Medlemskab koster 100,- årligt for en husstand.
Formand Eva Bomholt, tlf. 51 20 99 90

Oksbøl Kirke 6. oktober 2024 kl. 19.00.
Trio Chrysillis er en trio bestående af: Sopran: 
Lykke Appelon, Mezzosopran: Jara Kanzler 
Schmidt-Hemmet. Klaver: Troels Larsson.

De deler en forkærlighed for dansk, klassisk 
musik og danske sange. Ud fra den kærlighed 
har de lavet en koncertrække udelukkende 
med musik skrevet af Carl Nielsen.

Mellem numrene vil de fortælle om Carl Niel-
sens liv og musik med udgangspunkt i hans 
offentliggjorte breve og hans selvbiografi Min 
fynske barndom. 

I forbindelse med en kort gudstjeneste  
29. september kl. 14.00 i Oksbøl Kirke er der 
umiddelbart herefter mulighed for en van-
dring i Oksbøl Skov. Der vil være 2 ruter, en 
lidt længere på ca. 4 km. og en kort på knap 2 
km. Oksbøl Skov der blev anlagt i 2018 er efter 
6 år vokset godt til med skov vekslende med 
vådområder og åbne arealer. 
Efter vandreturen er der mulighed for at nyde 
medbragt kaffe og kage i kirkens konfirmand-
stue. (Yderligere information på hjemmeside 
for Oksbøl / Nordborg Pastorat)

Gudstjeneste med 
skovvandring

Koncert med  
Trio Chrysillis Fri 

entré

Det sker i Oksbøl Kirke:
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Den 4. september kl. 14.00
Jalil Hariri holder foredraget: Indvandreren og 
Holger Danske. Han er pensioneret overlæge og 
er bosat på Kegnæs. 
Han brænder for at 
fortælle, han har et 
budskab, men vi hol-
der som altid en pau-
se undervejs, hvor vi 
drikker kaffen.

2. oktober kl. 14.00 – 16.00 
Mød Grevinde Danner i egen person når sog-
nepræst Theresia Treschow-Kühl ved mødet i 
Oksbøl optræder med fortællingen om en ene-
stående kvinde i danmarkshistorien, om hendes 
liv fra fattigdom til rig enke.

Kom og mød hende og hør hendes fortælling. 
Theresia Tresckow-Kühl bærer en kopi af Gre-
vinde Danners brudekjole, som hun bar ved 
brylluppet i 1850 med Kong Frederik den 7. i 
Frederiksborg Slotskirke. Der er som sædvanlig 
kaffepause midtvejs.

Det sker i Oksbøl Kirke:

Onsdagsmøder  
i konfirmandstuen

Torsdagsmødet i november træder i stedet 
for det traditionelle månedlige onsdagsmø-
de i samme måned. Mødet begynder med 
filmfremvisning. 

Filmen er en bittersød men også humori-
stisk film om ”En mand der hedder Ove” 
Filmen bliver indledningsvis introduceret af 
sognepræst Sophie-Lønne Reil Hundebøll. 
Umiddelbart efter filmforevisningen er der 
fællesspisning. Menuen vil være lune frika-
deller og kartoffelsalat samt en enkelt gen-
stand. Pris 50 kr.

Af hensyn til traktement er der forhånd-
stilmelding til menighedsrådets formand: 
Anne Marie Hansen på mail: faergevej53.
amh@gmail.com eller tlf.: 20 83 38 59.

NB: Man må gerne deltage i filmforevisnin-
gen uden at deltage i fællesspisningen.

Fri  
entré

Fri  
entré

Torsdagsmøde  
21. november  
kl. 16.00



13

Organist og præst 
skriver 12 nye salmer

Det vigtigste for salmer (og deres forfattere) er, 
at de bliver sunget. Vi skriver dem jo ikke for, 
at de bare skal ligge i en skuffe, - de skal ud og 
bruges!  Derfor håber vi, at I vil møde op og 
dele vores nye salmer med os til arrangementet 
i Nordborg Kirke, hvor der både bliver lejlighed 
til at lytte og synge med - og skåle i bobler.

En god salme er for os, når det hele går op i en 
højere enhed. Tekst og musik skal 
komplimentere hinanden, og man skal kunne 
lære den rimeligt hurtigt. Det allerbedste er, hvis 
man glæder sig til at synge den igen - det bety-
der nemlig, at den kan mærkes. I en salme skal 
der gerne være et eller andet, man genkender, 
eller som rører én, så man tænker: “Dét hér har 

Invitation: Nordborg og Oksbøl Kirkers organist, Stine Möglich 
og præst, Sophie-Lønne Hundebøll, har skrevet 12 salmer,  
som kan opleves til et salmearrangement den 26. september  
kl. 19.00 i Nordborg Kirke.

noget med mig at gøre”. Måske sætter salmen 
noget velkendt i et nyt lys, eller den møder os et 
sted, hvor vi ellers troede, vi var helt alene. 

Vi har begge en trang til at udtrykke os, den ene 
med musik og den anden med ord. Og findes 
der nogen større motivation, end tanken om 
at kunne give nogen noget godt med, med det, 
man laver? I vores gudstjenester prøver vi sal-
merne af løbende, så her er der også mulighed 
for at få en smagsprøve. 

Vi håber, I vil tage godt imod. 
Vi ses - og synges! - i kirken.

Stine og Sophie-Lønne

Foto: Taísa Snor



Kalender
Dato Tid Arrangement
31. august 09.30 Gospelworkshop - Tilmelding på tlf. 21 72 21 24

01. sepember 09.00 Sogneudflugt ved Nordborg Kirke

03. september 19.00 Samtale Kaffeklub, Nordborg Sognegård

11. september 10.00 Mandeklub, Sognegården

15. september 14.00 Høstgudstjeneste, Nordborg Kirke

17. september  19.00 Valgforsamling i Sognegården

24. september 19.00 Spejlbilleder og molekyler, Nordborg Sognegård

26. september 19.00 Salmearrangement, Nordborg Kirke

01. oktober 19.00 Jordens forhistoriske klimakatastrofer, Nordb. Sogneg.

08. oktober 19.00 Samtale Kaffeklub, Nordborg Sognegård

09. oktober 19.00 Mandeklub, Sognegården

22. oktober 10.00 Babysalmesang, Nordborg Kirke

22. oktober 19.00 Teleskopet – vores øje til universet, Nordb. Sogneg.

29. oktober. 19.00 Samtale Kaffeklub, Nordborg Sognegård

05. november 19.00 Tal, tilfældigheder og tipping points, Nordb. Sogneg.

07. november 19.00 Anne Dorte Michelsen, Nordborg Kirke

12. november 14.00 Minikonfirmand, Nordborg Kirke

12. november 19.00 Fortidens og fremtidens vilde natur, Nordb. Sogneg.

13. november 10.00 Mandeklub, Sognegården

18. november 19.00 Kunstkoncert, Nordborg Kirke

19. november 19.00 Videnskaben bag øl, Nordborg Sognegård

26. november 19.00 Samtale Kaffeklub, Nordborg Sognegård

11. december 11.00 Mandeklubbens julefrokost, Sognegården

14
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Sognepræster
Sophie-Lønne Reil Hundebøll
Træffetid tirsdag-fredag kl. 11.00-12.00.  
Tlf.: 23 36 06 17 · sophu@km.dk.  
Mandag er fridag 
Lisbeth Larsen
Tlf.: 20 49 66 79 · lila@km.dk.  
Mandag er fridag 

Organist
Stine Möglich Mathiasen · Tlf.: 21 72 21 24 
organist_stine@hotmail.com
Mandag er fridag.

Kirkesanger
Ole Volder Nielsky 
nordborgkirkesanger@gmail.com
Mandag er fridag.

Kirkekontor 
Tontoft 3A, 6430 Nordborg 

Kirketjener
Hanne Dahl Christensen · Tlf.: 21 38 97 17 
h6200@hotmail.com · Mandag er fridag.

Kirkegården
Kirkegårdsleder Finn Nicolaisen Ernst 
Kirkegade 20 · 6430 Nordborg
Tlf.: 74 45 37 29 / 23 61 37 29
nordborgkirke@hotmail.com 

Menighedsrådet
Formand: Lisbeth Simonsen 
Tlf.: 50 62 43 20 · lisbethdyvig@gmail.com
Næstformand og kasserer: Børge Movild
Tlf.: 52 24 16 72 · bmovild@icloud.com
Kirkeværge: Per Østergård  
Tlf.: 29 92 64 30 · perinna@os.dk  
Kontaktperson: Eva Sarsgård 
Tlf.: 61 67 31 04 · eva@sarsgaard.dk
Øvrige medlemmer: Karl Ejnar Pedersen, 
Harry Andersen, Jette Andersen Thomsen, 
Børge Zanthetta og sognepræsterne.
    

Mandeklubben
Børge Movild · Tlf.: 52 24 16 72

Lionsstrik
Elly Hansen · Tlf.: 61 67 09 81

Støtterne/Vågekoner på Nordals 
Anna Elisabeth Aagaard · Tlf.: 26 17 35 03      

Hjælpende hænder 
Udfører opgaver i hjemmet, som du eller din  
ægtefælle selv tidligere kunne klare. 
Lene Zeuner · Tlf.: 26 16 64 64. 
mandag eller onsdag mellem kl. 10.00-12.00.

Gospelkoret
Lisbeth Simonsen · Tlf.: 50 62 43 20

Mandskoret
Preben V. Jensen · Tlf.: 74 45 45 49

Ny Viden
Lisbeth Simonsen · Tlf.: 50 62 43 20
  

 
Kirkebladet er udgivet af  
Nordborg Sogns Menighedsråd.
Ansvarshavende redaktør:  
Hans Pors Simonsen. Indlæg sendes til:
hanspsimonsen@gmail.com 
senest den 31. oktober 2024 for 
perioden december-januar-februar. 
Bladet uddeles i uge 47.
Deadline for blad nr. 1 2025 er 
1. februar 2025.

Forsidebillede: Lillian Kramer.

Der er ekstra kirkeblade på biblioteket.

Kirkebladet bliver bragt til dig af
19 frivillige omdelere. 

15

K
O

N
TA

K
T



G
U

D
S

T
J

E
N

E
S

T
E

R
 

G
ra

fis
k 

A
rb

ej
deAugust

Søndag den 25. august v. SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl m. kirkekaffe

Torsdag den 29. august 
10.15 Tangshave v. ASM 
19.00 Oksbøl v. SL

September

Søndag den 1. september v. LL 
11.00 Nordborg Gospelgudstjeneste  
m. sensommerudflugt
Søndag den 8. september v. SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl Forklaringsgudstjeneste 
m. konfirmandindskrivning
Torsdag den 12. september v. SL 
10.15 Tangshave
Søndag den 15. september v. LL 
11.00 Oksbøl 
14.00 Nordborg Høstgudstjeneste
Søndag den 22. september v. LL 
11.00 Nordborg 
16.00 Oksbøl Høstgudstjeneste 
Torsdag den 26. september 
10.15 Tangshave v. ASM
Søndag den 29. september v. SL 
11.00 Nordborg 
14.00 Vandregudstjeneste Oksbøl

Oktober

Søndag den 6. oktober v. LL 
11.00 Nordborg m. konfir-
mandindskrivning
Torsdag den 10. oktober v. SL 
10.15 Tangshave
Søndag den 13. oktober v. SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl
Søndag den 20. oktober v. LL 
11.00 Nordborg
Torsdag den 24. oktober v. SL 
10.15 Tangshave 
19.00 Oksbøl
Søndag den 27. oktober v. SL 
11.00 Nordborg

November

Søndag den 3. november v. LL 
09.30 Nordborg Sognegård m. kirkekaffe 
11.00 Oksbøl m. kirkekaffe
Torsdag den 7. november v. SL 
10.15 Tangshave
Søndag den 10. november v. SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl
Søndag den 17. november v. LL 
11.00 Nordborg
Torsdag den 21. november v. ASM 
10.15 Tangshave
Søndag den 24. november v. SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

Sognepræster: 
SL = Sophie-Lønne Reil Hundebøl 
LL = Lisbeth Larsen 
ASM = Andreas Skovbo Meng
KH = Kitty Hovgaard
Ændringer i listen kan forekomme. Hold dig  
opdateret på hjemmesiden eller på sogn.dk


